
 

Uchwała nr XXX/262/2022 

Rady Miejskiej w Poniecu 

z dnia 26 stycznia 2022 roku 
 

w sprawie: zmiany uchwały nr VII/63/2019 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 29 maja 2019 r.                

w sprawie połączenia samorządowych zakładów budżetowych Gminy Poniec- Gminnego 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Poniecu z/s w Drzewcach i Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Poniecu. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit "h" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                       

( t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art.6 ust.1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679 ze zm.) w związku z art. 16 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.)Rada Miejska w Poniecu 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  W załączniku do uchwały nr VII/63/2019 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 29 maja 2019 r.                  

w sprawie połączenia samorządowych zakładów budżetowych Gminy Poniec - Gminnego Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Poniecu z/s w Drzewcach i Zakładu Gospodarki Komunalnej                                                       

i Mieszkaniowej w Poniecu, § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Zakład realizuje zadania o charakterze użyteczności publicznej, których celem jest stałe 

zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych,                    

w zakresie: 

1) zbiorowego zaopatrzenia mieszkańców i innych odbiorców w wodę; 

2) świadczenia usług kanalizacyjnych - odprowadzania ścieków; 

3) wykonywania robót i usług dotyczących zaopatrzenia w wodę i kanalizację; 

4) uczestniczenia w opracowywaniu programów budowy nowych i rozbudowy istniejących urządzeń 

wodociągowo-kanalizacyjnych i sieci; 

5) nadzorowanie racjonalnego gospodarowania posiadanymi zasobami wodnymi; 

6) koordynacji i wydawania technicznych warunków przyłączenia do sieci wodociągowej 

i kanalizacyjnej oraz dokonywania odbioru tych przyłączeń; 

7) określania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków; 

8) zawierania umów na dostarczanie wody i odprowadzania ścieków, pobierania opłat za świadczone 

usługi oraz realizacji postanowień regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków; 

9) całorocznego utrzymania dróg gminnych w tym odśnieżania i usuwania gołoledzi; 

10) świadczenia usług związanych z zagospodarowaniem, utrzymaniem i pielęgnacją terenów zieleni, 

w tym koszenie poboczy dróg gminnych. 

11) realizacji prac publicznych i robót interwencyjnych; 

12) wyłapywania bezpańskich zwierząt i opieki nad nimi; 

13) utrzymania targowiska miejskiego (pobieranie opłat w drodze inkasa); 

14) oczyszczanie miasta tj. utrzymanie czystości i porządku na terenie miasta i gminy Poniec; 

15) świadczenie usług związanych z opróżnianiem zbiorników bezodpływowych (szamb); 

16) wykonywanie innych zadań zleconych przez Radę Miejską i Burmistrza Ponieca. 

17) utrzymanie strefy płatnego parkowania na terenie Ponieca.” 



 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ponieca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r.     

 

 

 


